Отдел образования
Светлогорского райисполкома

ПРИКАЗ

24.04.2025  № 442
[bookmark: _GoBack]г. Светлогорск

Об итогах районного этапа областного
творческого конкурса для детей и подростков
«Соблюдаем законы дорог!»

На основании приказа отдела образования Светлогорского райисполкома от 18.03.2025 № 262, в соответствии с календарем массовых мероприятий с учащимися в 2024/2025 учебном году, в целях активизации профилактической работы по предупреждению дорожно-транспортного травматизма среди детей, приобщения учащихся к изучению и соблюдению Правил дорожного движения, 19 апреля на базе ГУО «Светлогорский центр технического творчества детей и молодежи» состоялся районный этап республиканского конкурса детского творчества «Соблюдаем законы дорог!».
На конкурс было представлено более 50 работ из всех учреждений образования Светлогорского района в различных номинациях и возрастных категориях.
Наиболее оригинальные, соответствующие требованиям, работы представлены учащимися из ГУО «Компьютерный центр г.Светлогорска», ГУО «Якимослободская средняя школа», ГУО «Средняя школа № 2 г. Светлогорска», ГУО «Средняя школа № 4 г. Светлогорска», ГУО «Прудковская базовая школа».
       	На основании выше изложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
       	1. Утвердить результаты решения жюри (приложение)
       	2. Руководителям учреждений образования учесть вышеназванные результаты при распределении премий.
	3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Топчевскую Н.Н..

Начальник отдела                                                    Ж.В. Черкас

Заместитель начальника отдела
                                Н.Н.Топчевская

Разослано: дело, СЦТТДиМ
Берёза Е.В.70243

Приложение
к приказу начальника отдела образования
от 24.04.2025  № 442

Итоги районного этапа творческого конкурса
для детей и подростков «Соблюдаем законы дорог!»

Номинация «Рисунки» 6 – 9 лет
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ф.И.О. автора
	Место

	1
	ГУО «Светлогорский центр технического творчества детей и молодёжи»
	Рыбак Вадим, 9 лет
	1

	2
	ГУО «Сосновоборская средняя школа»
	Акушеич Владислав, 9лет
	1

	3
	ГУО «Паричская средняя школа имени А.М.Пинчука»
	Синкевич Игнат,9лет
	1

	4
	ГУО «Центр творчества детей и молодёжи «Ювента»
	Филоменко Елизавета, 9 лет
	2

	5
	ГУО «Средняя школа № 6 г. Светлогорска»
	Зуевич Надежда, 9 лет
	2

	6
	ГУО «Сосновоборская средняя школа»
	Шуст Егор,8 лет
	3

	7
	ГУО «Средняя школа № 12 г. Светлогорска имени И.Г. Котлярова»
	Жуковская Елизавета, 9 лет
	3

	8
	ГУО «Средняя школа № 5 г. Светлогорска»
	Палазник Ульяна, 9 лет
	3

Номинация «Рисунки» 10 – 13 лет
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ф.И.О. автора
	Место

	1
	ГУО «Средняя школа № 11 г. Светлогорска»
	Родзевич Дарина, 12 лет
	1

	2
	ГУО «Средняя школа № 5 г. Светлогорска»
	Улахович Анна, 11 лет
	1

	3
	ГУО «Средняя школа № 6 г. Светлогорска»
	Кохонов Иван, 12 лет
	2

	4
	ГУО «Гимназия  г. Светлогорска»
	Немцова Полина,12 лет
	2

	5
	ГУО «Средняя школа № 12 г. Светлогорска имени И.Г. Котлярова»
	Семятин Ян, 10 лет
	3

	6
	ГУО «Средняя школа № 8 г. Светлогорска»
	Алистранкова Алина, 11 лет
	3

Номинация «Рисунки» 14-16 лет
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ф.И.О. автора
	Место

	1
	ГУО «Средняя школа № 4 г. Светлогорска»
	Лацко Максим, 15 лет
	1

	2
	ГУО «Средняя школа № 6 г. Светлогорска»
	Головко Елизавета, 16лет
	1

	3
	ГУО «Гимназия  г. Светлогорска»
	Табулина Екатерина, 16лет
	2

	4
	ГУО «Средняя школа № 6 г. Светлогорска»
	Головко Елизавета, 16лет
	2

	5
	ГУО «Паричская средняя школа имени А.М.Пинчука»
	Проценко Виктория, 14лет
	3

	6
	ГУО «Дубровская средняя школа Светлогорского района»
	Корниенко Владислав , 14 лет
	3

Номинация «Поделки» 6 – 9 лет
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ф.И.О. автора
	Место

	1
	ГУО «Центр творчества детей и молодёжи «Ювента»
	Мадаева Зарина, 9 лет
	1

	2
	ГУО «Средняя школа № 12 г. Светлогорска имени И.Г. Котлярова»
	Мосейчук Илья, 8 лет
	2

	3
	ГУО «Средняя школа № 8 г. Светлогорска»
	Ушкевич Матвей, 9 лет
	2

	4
	ГУО «Осташковичская базовая школа»
	Хорт Мелита, 8 лет
	3

Номинация «Поделки» 10 – 13 лет
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ф.И.О. автора
	Место

	1
	ГУО «Светлогорский центр технического творчества детей и молодёжи»»
	Бородина Анна,11 лет
	1

Номинация «Поделки» 14-16 лет
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ф.И.О. автора
	Место

	1
	ГУО «Якимослободская средняя школа»
	Толкачёва Зорина, 15 лет
	1

	2
	ГУО «Якимослободская средняя школа»
	Рыкова Дарья, 16лет
	1

	3
	ГУО «Средняя школа № 9 г. Светлогорска»
	Москаленко Ульяна, 15лет
	2

Номинация «Сочинение» 6 – 9 лет
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ф.И.О. автора
	Место

	1
	ГУО «Компьютерный центр г. Светлогорска»
	Бусел София, 9 лет
	1

	2
	ГУО «Средняя школа № 2 г. Светлогорска»
	Бусел София, 9 лет
	1

	3
	ГУО «Средняя школа № 2 г. Светлогорска»
	Демиденко Олег, 7 лет
	2

	4
	ГУО «Средняя школа № 8 г. Светлогорска»
	Лобанова Мария, 9 лет
	3

	5
	ГУО «Средняя школа № 12 г. Светлогорска имени И.Г. Котлярова»
	Пинчук Илья, 9 лет
	3

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ф.И.О. автора
	Место

	1
	ГУО «Средняя школа № 4 г. Светлогорска»
	Лукашевич Алёна, 11 лет
	1

	2
	ГУО «Давыдовская средняя школа»
	Севлюк Яков, 13 лет
	1

	3
	ГУО «Средняя школа № 4 г. Светлогорска»
	Логвинова Маргарита, 12 лет
	2

	4
	ГУО «Средняя школа № 6 г. Светлогорска»
	Панюсько Анастасия, 12 лет
	3

	5
	ГУО «Осташковичская средняя школа»
	Хорт Аделина, 12 лет
	3

Номинация «Сочинение» 10 – 13 лет
Номинация «Сочинение» 14 ‒ 16 лет
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ф.И.О. автора
	Место

	1
	ГУО «Прудковская базовая школа»
	Асалчий Артём,14 лет
	1

	2
	ГУО «Средняя школа № 4 г. Светлогорска»
	Шарун Екатерина, 14 лет
	1

	3
	ГУО «Средняя школа № 4 г. Светлогорска»
	Аниськова Доминика,14 лет
	2

	4
	ГУО «Средняя школа № 6 г. Светлогорска»
	Приходько Ксеня, 16 лет
	2

	5
	ГУО «Средняя школа № 12 г. Светлогорска имени И.Г. Котлярова»
	Рябова Ксения, 16 лет
	3